
2024年 11月吉日 

 

一般社団法人富田林薬剤師会 

会員の皆様 

 

 

 社会福祉法人恩賜

財団大阪府済生会富田林病院 

富田林市向陽台 1-3-36 

TEL:0721-29-1121（代表） 

薬剤部 吉田 尚史 

 

 

 

院外処方箋の書式の変更について 

 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当院の薬剤業務にご理解

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、2024年 10月より後発医薬品のある先発医薬品（長期収載品）の選定療養の導入

に伴い、院外処方箋の書式の変更が必要でありました。当院ではシステム上対応ができて

おりませんでしたが、この度新書式での院外処方箋の発行が可能となりましたので、ご報

告いたします。新書式は別添のとおりです。今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

  

敬具 


